

عنوان مقاله:

معماری سبز شهری و لزوم توسعه آن در تمام مناطق شهرداری با تکیه بر مدل Expertchoice

محل انتشار:

نهمین کنفرانس ملی فناوری های نوین در مهندسی عمران، معماری و شهر سازی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

سپهلا برزگر - ۱- کارشناس معماری حوزه معاونت فنی و معماری و شهرسازی شهرداری شیراز و کارشناس معماری، شیراز، ایران

راضیه داودی - ۲- کارشناس اقتصادی معاونت شهرسازی و کارشناس اقتصاد بازرگانی، شیراز، ایران

مریم عباسی - ۳- کارشناس خدمات فنی و مهندسی حوزه معاونت فنی و شهرسازی شهرداری شیراز و کارشناس فناوری اطلاعات، شیراز، ایران

خلاصه مقاله:

فضای سبز، سیما و منظر شهری در مفاهیم عام به پارک ها، حاشیه رودخانه ها و هر ابنیه ای که شهروندان بتوانند اوقات فراغت خود را سپری کنند و روح و روان خود را با گذراندن در آن ها به آرامش نسبی برسانند اطلاع می شود و امروزه این فضاهای توانسته اند نقش به سزایی در گذراندن سالم اوقات فراغت نوجوانان، جوانان و خانواده ها داشته باشد. پراهمیت بودن معماری فضای سبز، سیما و منظر در شهرها با توجه به نقشی که در بهداشت روانی شهروندان دارد، به عنوان معیار و شاخص توسعه در هر شهر به شمار می روند و مدیران و مسئولان شهری نسبت به این مهم، توجه اساسی و قابل ملاحظه ای دارند هرچند حضور نوجوانان و جوانان در خیابان ها، معابر و کوچه ها و مشغول شدن به بازی و ایجاد سروصدا و مزاحمت برای سایرین، بیانگر کمبود فضای فیزیکی و مناسب برای تفریح و سرگرمی در شهر شیراز را می رساند. کمبود فضای سبز مناسب برای سرگرمی، بازی و تفریح اقشار مختلف موجب شده تا نوجوانان و جوانان گاه و بیگاه، در ساعات مناسب و نامناسب در سطح معابر و در مقابل اماکن خصوصی و عمومی تجمع کنند که روی ناخوشی را به شهر شیراز بخشیده و نیاز است مسئولان شهری نسبت به این مطالبه به حق و عمومی مردم توجه کافی و درخور داشته باشند و در جهت رفع نیاز شهروندان اقدامات عملی و مقتضی را داشته باشند. توزیع نامتوازن فضای سبز در شهر شیراز موجب شده تا عده ای حتی سالانه نیز نتوانند به پارک ها و فضای سبز دسترسی داشته باشند و در اوج فصل اوقات فراغت که ایام گرم تابستان هست از حداقل ها در فضای سبز شهری برخوردار شوند. رفع عیوب و نواقص فضاهای سبز شهری، توسعه سرانه فضای سبز شهری، توزیع عادلانه فضای سبز در ملات شهر شیراز، باندهای حاشیه ای فضای سبز در کنار اتوبان ها و... اقدامات لازمی است که در حوزه شهری شیراز باید تکمیل گردد. نتایج این پژوهش نشان داد که مهم ترین عوامل در توسعه پارک ها و فضاهای سبز عمومی شهر شیراز بر اساس استانداردهای موجود توسط مدل AHP که عدم توجه به آنها موجب افزایش هزینه های نهان و آشکار خواهد شد به ترتیب عدم تامین بودجه مقرر در بسترسازی مناسب شهری برای فضای سبز، نظارت ضعیف در اجرای پروژه های توانخواهی در سطح شهر شیراز، تخصیص ناکافی نیروی انسانی برای فعالیت ها، ضعف دستگاه اجرا، ناتوانی مالی پیمانکاران و عدم درک اهمیت بسترسازی مناسب شهری برای فضای سبز است که دارای شش رتبه اول می باشند.

کلمات کلیدی:

کلمات کلیدی: معماری فضای سبز، مناطق شهرداری، دسترسی همگانی، مدیریت شهری، نظام سلسله مراتب شهری.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1938623>

